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Asia:  VN/33727/2023

Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä laiksi ammatillisen koulutuksen 
toiminnanohjauksen kokeilusta ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Yleisiä huomioita esitysluonnoksesta

Hallituksen esitykset ovat laaja kokonaisuus, mitä on valmisteltu kiireellä lyhyellä valmisteluajalla, 
mikä näkyy mm. rinnakkaistekstien puuttumisena luonnosesityksessä. Sidosryhmien osallistamiselle 
ja kuulemiselle tulisi varata riittävästi aikaa.

Ammatillisen koulutuksen kokeilua koskevat säädösehdotukset

Toiminnan ohjauksen kokeilu on kannatettava. Kokeiluun tulee valita lähtökohdiltaan erilaisia 
monialaisia koulutuksen järjestäjiä, joiden erilaiset erityispiirteet voidaan huomioida.

Rahoituksen uudistusta koskevat säädösehdotukset

Rahoitusjärjestelmän suhteellisuus ja monimutkaisuus vaikeuttaa arviointia siitä, ohjaako 
rahoitusjärjestelmä toimintaa hallitusohjelman linjausten mukaisesti.

Kuntayhtymät ja kunnat vastaavat kokonaisvaltaisesti alueensa väestön ja työelämän 
osaamistarpeisiin, kantaen myös yhteiskuntavastuuta heikommat oppimisen edellytykset omaavien 
opintojen suorittamisesta ja työllistymistä. Tämä vaatii huomattavia lisäresursseja, mikä on 
huomioitava tulevassa rahoituksessa täysimääräisesti. 

Kannatamme rahoituskertoimien vähentämistä. 

Liiketoiminnan perustutkinnon koulutusta erityisesti oppivelvollisille on jatkossa erittäin haastavaa 
järjestää esitetyllä 0,41 kustannuskertoimella laadukkaasti ja vaikuttavasti. 
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Leikkausten kohdentaminen aikuiskoulutukseen heikentää koulutuksen järjestäjän mahdollisuutta 
vastata työelämän muuttuviin osaamistarpeisiin. Uudelleenkouluttautuminen työvoimapula-
ammatteihin vaikeutuu.

Oppimisen tukea ja erityistä tukea koskevat säädösehdotukset

Erityisopetus on laajeneva tehtävä koulutuksen järjestäjille. Erityisopetus tulee määritellä selkeästi, 
mitä se on ja milloin oikeus sen saamiseen syntyy. Lisäksi se tulee huomioida täysimääräisesti 
rahoituksessa.

Tilauskoulutusta koskevat säädösehdotukset

Koulutuksen järjestäjät haluavat palvella työelämää nykyistä joustavammin. Tilauskoulutuksen 
järjestämiseen tarvitaan kuitenkin selkeät pelisäännöt. 

Muut ammatillisesta koulutuksesta annettua lakia koskevat säädösehdotukset

Kannatamme esitystä työelämätoimikuntien määrän rajaamisesta. Työelämätoimikuntien 
toimintakäytänteitä on yhdenmukaistettava

Asetusluonnokset

Opiskelija- ja työelämäpalaute ovat erittäin tärkeitä koulutuksen järjestäjän laadun ja 
vaikuttavuuden kehittämisessä. Rahoituksen laskennan perusteena ne ovat kuitenkin huonosti 
toimivia ja aiheuttavat sekä koulutuksen järjestäjille että työpaikolle ylimääräistä byrokratiaa. 
Ovatko palautteet merkityksellisiä rahoituksen laskennan perusteissa? Työelämälle tulisi suunnata 
vain yksi palautekysely.
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